

**Reparatia capitala a retelelor  
electrice interioare la IP Liceului  
Teoretic „Vlad Iovita” din s.  
Cocieri, r-ul Dubasari.**

---

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3**  
**Etapa V (063/2025-EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 66 488,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                     | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                             |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpEJ08A                     | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 30x45 mm                                                                                                                                                          | m      | 60,0000                               | 9,46<br>9,46                          | 567,60<br>567,60       |
| 2      | RpCU07D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                           | m      | 60,0000                               | 33,81<br>22,70                        | 2 028,69<br>1 362,24   |
| 3      | RpCU05D                     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime                                                                                                                                            | buc    | 2,0000                                | 58,66<br>58,66                        | 117,31<br>117,31       |
| 4      | RpCU07A                     | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                          | buc    | 2,0000                                | 16,70<br>14,19                        | 33,39<br>28,38         |
| 5      | TsC58B                      | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2                                                                                                                                | 100 m3 | 0,2800                                | 11 425,14<br>225,14                   | 3 199,04<br>63,04      |
| 6      | TsA04B1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu | m3     | 1,4000                                | 140,96<br>140,96                      | 197,34<br>197,34       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5       | 6                  | 7                    |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------------|----------------------|
| 7  | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3        | 0,4000  | 29,32<br>29,32     | 11,73<br>11,73       |
| 8  | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                  | 100<br>m3 | 0,0800  | 1 541,62<br>834,37 | 123,33<br>66,75      |
| 9  | AcF03A  | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip                     | m3        | 4,0000  | 570,20<br>57,70    | 2 280,82<br>230,82   |
| 10 | TsD18B  | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                     | m3        | 24,0000 | 94,26<br>91,76     | 2 262,29<br>2 202,29 |
| 11 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3        | 4,0000  | 29,32<br>29,32     | 117,30<br>117,30     |
| 12 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                      | t         | 6,4000  | 106,00<br>0,00     | 678,40<br>0,00       |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                               | lei       |         |                    | 11 617,24            |
|    |         | <i>CASM</i>                                                                                                                                                                                                | 24 %      |         |                    | 1 191,55             |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                          | 5 %       |         |                    | 135,39               |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                 | 5 %       |         |                    | 647,21               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                               |           |         |                    | 13 591,39            |
|    |         | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                                                                           | 6 %       |         |                    | 815,47               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                         | 4       | 5        | 6                      | 7                             |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------------|-------------------------------|
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                              |         |          |                        | 14 406,86                     |
|    |               | <b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                     |         |          |                        | <b>14 406,86<br/>4 964,80</b> |
|    |               | <b>2. Capitolul 2. Lucrari de montare</b>                                                                                                 |         |          |                        |                               |
| 13 | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                      | 100 m   | 1,0000   | 3 873,70<br>627,20     | 3 873,70<br>627,20            |
| 14 | 08-02-141-1   | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                          | 100 m   | 1,0000   | 2 025,89<br>1 296,02   | 2 025,89<br>1 296,02          |
| 15 | Pretul firmei | Cablu АПВБ6Шп-1 5x16mm2                                                                                                                   | m       | 100,0000 | 61,80<br>0,00          | 6 180,00<br>0,00              |
| 16 | 08-03-573-4   | PD-9 Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x600x120mm, ЩМП-3-2 У1 (IP54)                     | buc     | 1,0000   | 311,60<br>224,20       | 311,60<br>224,20              |
| 17 | 08-03-525-2   | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P 100A                         | buc     | 1,0000   | 361,25<br>265,83       | 361,25<br>265,83              |
| 18 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10                                                 | buc     | 2,0000   | 207,78<br>147,58       | 415,55<br>295,15              |
| 19 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/C16/30                                               | buc     | 1,0000   | 207,78<br>147,58       | 207,78<br>147,58              |
| 20 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-34/4/C16/30                                               | buc     | 1,0000   | 207,78<br>147,58       | 207,78<br>147,58              |
| 21 | 08-03-594-10  | Corp de iluminat НПП-1301 1x 40W (de creat resursa)                                                                                       | 100 buc | 0,0100   | 80 316,00<br>25 637,00 | 803,16<br>256,37              |
| 22 | 08-03-594-10  | Corp de iluminat LSP Led 2x18W IP54 (de creat resursa)                                                                                    | 100 buc | 0,0200   | 66 859,00<br>25 636,50 | 1 337,18<br>512,73            |
| 23 | 08-02-410-3   | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 63 mm (de creat resursa)                                                  | 100 m   | 1,0000   | 8 682,11<br>1 806,86   | 8 682,11<br>1 806,86          |
| 24 | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm (de creat resursa teava din | 100 m   | 0,0500   | 4 640,00<br>2 251,40   | 232,00<br>112,57              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                          | 4       | 5       | 6                     | 7                    |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------------|----------------------|
|    |               | pvc)                                                                                                                                                       |         |         |                       |                      |
| 25 | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (de creat resursa teava din pvc)             | 100 m   | 0,2500  | 4 140,24<br>2 251,48  | 1 035,06<br>562,87   |
| 26 | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa teava flexibila din pvc)   | 100 m   | 0,4500  | 3 965,27<br>2 251,49  | 1 784,37<br>1 013,17 |
| 27 | 08-02-412-2   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2  | 100 m   | 0,6000  | 706,72<br>637,60      | 424,03<br>382,56     |
| 28 | 08-02-412-4   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 | 100 m   | 1,0000  | 1 164,30<br>1 059,52  | 1 164,30<br>1 059,52 |
| 29 | Pret de piata | Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 5x6mm2                                                                                                                              | m       | 15,0000 | 73,82<br>0,00         | 1 107,30<br>0,00     |
| 30 | Pret de piata | Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x2.5mm2                                                                                                                            | m       | 15,0000 | 17,59<br>0,00         | 263,89<br>0,00       |
| 31 | Pret de piata | Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x1.5mm2                                                                                                                            | m       | 30,0000 | 11,59<br>0,00         | 347,62<br>0,00       |
| 32 | RpEE01A       | Montarea interupatoarelor monopolar de 10 A, IP54;                                                                                                         | buc     | 2,0000  | 159,64<br>25,54       | 319,29<br>51,08      |
| 33 | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54 (de creat resursa)                                                                         | 100 buc | 0,0100  | 21 487,00<br>3 604,00 | 214,87<br>36,04      |
| 34 | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54 РСБ10-3-Фср (de creat resursa)                                                             | 100 buc | 0,0100  | 16 487,00<br>3 604,00 | 164,87<br>36,04      |
| 35 | Pret de piata | Cutie pentru priza si intrerupator KM40001                                                                                                                 | buc     | 2,0000  | 35,00<br>0,00         | 70,00<br>0,00        |
| 36 | Pret de piata | Шина 3L+PEN4x11                                                                                                                                            | buc     | 1,0000  | 100,00<br>0,00        | 100,00<br>0,00       |
| 37 | Pret de piata | Шина ЩНИ-8x12-24-У2-Ж                                                                                                                                      | buc     | 1,0000  | 75,00<br>0,00         | 75,00<br>0,00        |
| 38 | Pret de piata | Din рейка (20cm)                                                                                                                                           | buc     | 1,0000  | 75,00<br>0,00         | 75,00<br>0,00        |
|    |               |                                                                                                                                                            |         |         |                       |                      |

| 1  | 2             | 3                                                                 | 4     | 5      | 6                | 7                             |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|-------------------------------|
|    |               | <i>Total</i>                                                      | lei   |        |                  | 31 783,60                     |
|    |               | <i>CASM</i>                                                       | 24 %  |        |                  | 2 120,01                      |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                 | 5 %   |        |                  | 987,82                        |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                        | 26 %  |        |                  | 2 296,68                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                      |       |        |                  | 37 188,11                     |
|    |               | <i>Beneficiu</i>                                                  | 6 %   |        |                  | 2 231,29                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                      |       |        |                  | 39 419,40                     |
|    |               | <b>Total Capitolul 2. Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b> |       |        |                  | <b>39 419,40<br/>8 833,37</b> |
|    |               | <b>3. Capitolul 3. Utilaj</b>                                     |       |        |                  |                               |
| 39 | Pret de piata | Panou de distributie ИММІ-3-2 Y1 (IP54)                           | buc   | 1,0000 | 2 256,25<br>0,00 | 2 256,25<br>0,00              |
| 40 | Pret de piata | Automat BH32-3P 100A                                              | buc   | 1,0000 | 100,00<br>0,00   | 100,00<br>0,00                |
| 41 | Pret de piata | Automat BA47-29/1/B/10                                            | buc   | 2,0000 | 81,67<br>0,00    | 163,34<br>0,00                |
| 42 | Pret de piata | Automat АВДТ-32/2/C16/30                                          | buc   | 1,0000 | 375,00<br>0,00   | 375,00<br>0,00                |
| 43 | Pret de piata | Automat АВДТ-34/4/C16/30                                          | buc   | 1,0000 | 317,50<br>0,00   | 317,50<br>0,00                |
|    |               | <i>Total</i>                                                      | lei   |        |                  | 3 212,09                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>                     | 1,2 % |        |                  | 38,55                         |
|    |               | <i>Total</i>                                                      |       |        |                  | 3 250,64                      |
|    |               | <b>Total Capitolul 3. Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>             |       |        |                  | <b>3 250,64</b>               |

|  |  |                                          |      |  |  |                                |
|--|--|------------------------------------------|------|--|--|--------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  |  |  | 57 076,90                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % |  |  | 11 415,38                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |  |  | <b>68 492,28<br/>13 798,17</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a retelelor  
electrice interioare la IP Liceului  
Teoretic „Vlad Iovita” din s.  
Cocieri, r-ul Dubasari.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3  
Etapa V (063/2025-EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 68 492,28 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                            |      |         |       |                  |
|----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1             | Muncitor                   | h-om | 92,8360 | 94,60 | 8 782,29         |
| 2. | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 8,6200  | 94,60 | 815,45           |
| 3. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 6,5400  | 94,60 | 618,68           |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 27,4356 | 94,60 | 2 595,41         |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 7,3200  | 94,60 | 692,48           |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 0,6664  | 94,60 | 63,04            |
| 7. | 9312040019600 | Sapator                    | h-om | 2,4400  | 94,60 | 230,82           |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>13 798,17</b> |

**Materiale:**

|     |         |                                                                                     |         |         |            |         |
|-----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|---------|
| 1.  | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3"                                                               | t       | 0,0000  | 5 000,00   | 0,00    |
| 2.  | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,0036  | 25 000,00  | 90,00   |
| 3.  | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                           | t       | 0,0008  | 5 000,00   | 4,00    |
| 4.  | 1011616 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm             | t       | 0,0168  | 15 000,00  | 252,00  |
| 5.  | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                   | t       | 0,0100  | 25 000,00  | 250,00  |
| 6.  | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                  | t       | 0,0010  | 25 000,00  | 25,00   |
| 7.  | 1011764 | Talc maruntit cat. I                                                                | t       | 0,0016  | 5 000,00   | 8,00    |
| 8.  | 1011786 | Lac de bitum "BT-123"                                                               | t       | 0,0001  | 125 000,00 | 12,50   |
| 9.  | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                       | kg      | 1,2330  | 47,50      | 58,56   |
| 10. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie                                                           | kg      | 0,0080  | 75,00      | 0,59    |
| 11. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 1,0930  | 55,00      | 60,11   |
| 12. | 1019100 | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 28,8090 | 1,75       | 50,43   |
| 13. | 1019103 | Dibluri de distantare                                                               | 100 buc | 0,0700  | 15,00      | 1,05    |
| 14. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 28,8090 | 1,50       | 43,20   |
| 15. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318"                                                        | kg      | 0,0380  | 120,00     | 4,56    |
| 16. | 1019852 | Vopsea                                                                              | kg      | 0,5820  | 45,00      | 26,19   |
| 17. | 1139042 | Clei "БМК-5k"                                                                       | kg      | 0,7000  | 35,00      | 24,50   |
| 18. | 123456  | Pamint cernut                                                                       | m3      | 4,0000  | 375,00     | 1500,00 |

|     |                  |                                                                                                                             |          |          |          |          |
|-----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------|----------|
| 19. | 1331111000100024 | Interupatoare monopole de 10 A, IP54;                                                                                       | buc      | 2,0200   | 125,00   | 252,50   |
| 20. | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                           | m3       | 0,0320   | 275,00   | 8,80     |
| 21. | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                           | m3       | 4,1000   | 500,00   | 2 050,00 |
| 22. | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                             | kg       | 0,0100   | 15,00    | 0,15     |
| 23. | 201161394        | Automat АВДТ-34/4/C16/30                                                                                                    | buc      | 1,0000   | 317,50   | 317,50   |
| 24. | 201697           | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54 РСБ10-3-Фср                                                 | buc      | 1,0000   | 125,00   | 125,00   |
| 25. | 2019408          | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t        | 0,0070   | 7 500,00 | 52,50    |
| 26. | 2031320139       | Cablu ВВГнг-LSLTx-0.66 5x6mm2                                                                                               | m        | 15,4500  | 71,67    | 1 107,30 |
| 27. | 206333365        | Дin рейка (20cm)                                                                                                            | buc      | 1,0000   | 75,00    | 75,00    |
| 28. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                              | kg       | 102,5400 | 5,60     | 574,22   |
| 29. | 2811236311002    | Doze pentru aparate                                                                                                         | buc      | 2,0000   | 7,50     | 15,00    |
| 30. | 3016320139       | Cablu ВВГнг-LSLTx-0.66 3x2,5mm2                                                                                             | m        | 15,4500  | 17,08    | 263,89   |
| 31. | 3263201          | Teava PVC D=32mm                                                                                                            | m.l.     | 5,0000   | 12,50    | 62,50    |
| 32. | 35320139         | Cablu ВВГнг-LSLTx-0.66 3x1,5mm2                                                                                             | m        | 30,9000  | 11,25    | 347,62   |
| 33. | 3626659          | Corp de iluminat НПП-1301 1x 40W                                                                                            | buc      | 1,0000   | 410,00   | 410,00   |
| 34. | 4029050          | Mortar de ciment                                                                                                            | m3       | 0,0210   | 1 750,00 | 36,75    |
| 35. | 4050011          | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala                                                                       | t        | 0,0001   | 3 500,00 | 0,35     |
| 36. | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                    | m3       | 2,4000   | 25,00    | 60,00    |
| 37. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                               | m3       | 0,6100   | 25,00    | 15,25    |
| 38. | 5009030          | Flanse                                                                                                                      | 10 buc   | 0,7500   | 2,50     | 1,86     |
| 39. | 5009031          | Scoabe                                                                                                                      | 10 buc   | 5,0250   | 2,50     | 12,57    |
| 40. | 5009041          | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                        | 100 buc  | 0,4960   | 10,00    | 4,96     |
| 41. | 5009056          | Capace de izolatie                                                                                                          | 10 buc   | 1,2800   | 15,00    | 19,20    |
| 42. | 5009061          | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc      | 67,0600  | 2,50     | 167,65   |
| 43. | 5009062          | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 27,5000  | 2,75     | 75,63    |
| 44. | 5009070          | Racordari                                                                                                                   | 10 buc   | 1,3500   | 5,00     | 6,75     |
| 45. | 5009081          | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc      | 5,0000   | 15,00    | 75,00    |
| 46. | 5009089          | Profil de montaj perforat                                                                                                   | buc      | 3,6000   | 10,00    | 36,00    |
| 47. | 5009090          | Profil de montaj                                                                                                            | buc      | 0,5000   | 75,00    | 37,50    |
| 48. | 5009101          | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,0099   | 5,00     | 0,05     |
| 49. | 5009140          | Fise de conexiune                                                                                                           | 100 buc  | 0,0800   | 5,00     | 0,40     |
| 50. | 5009500          | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,1730   | 1,50     | 0,26     |
| 51. | 5009619          | Ate de cusut                                                                                                                | kg       | 0,0060   | 75,00    | 0,44     |
| 52. | 5009623          | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0126   | 75,00    | 0,94     |
| 53. | 5070001          | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2           | t        | 0,0001   | 5 000,00 | 0,50     |
| 54. | 526333365        | Шина ЦНИ-8x12-24-У2-Ж                                                                                                       | buc      | 1,0000   | 75,00    | 75,00    |
| 55. | 5309001          | Tevi de polietilena                                                                                                         | m        | 0,3000   | 65,00    | 19,50    |
| 56. | 53626659         | Corp de iluminat LSP Led 2x18W IP54                                                                                         | buc      | 2,0000   | 275,00   | 550,00   |
| 57. | 5429033          | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg       | 0,0330   | 60,00    | 1,98     |
| 58. | 5440089          | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,5210   | 75,00    | 39,09    |
| 59. | 57332211         | Automat BH32-3P 100A                                                                                                        | buc      | 1,0000   | 100,00   | 100,00   |
| 60. | 6201145          | Teava flexibila din PVC D=20mm                                                                                              | m.l.     | 45,0000  | 5,75     | 258,75   |
| 61. | 6320018          | Teava polietilena D63mm                                                                                                     | m        | 100,0000 | 65,00    | 6 500,00 |
| 62. | 63201            | Teava PVC D=25mm                                                                                                            | m.l.     | 25,0000  | 7,50     | 187,50   |
| 63. | 6333365          | Шина 3L+PEN4x11                                                                                                             | buc      | 1,0000   | 100,00   | 100,00   |

|                                       |             |                                                                 |     |          |          |                  |
|---------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------|
| 64.                                   | 67730214447 | Cutie pentru priza si intrerupator KM40001                      | buc | 2,0000   | 35,00    | 70,00            |
| 65.                                   | 682245      | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54 | buc | 1,0000   | 175,00   | 175,00           |
| 66.                                   | 77005332211 | Automat BA47-29/1/B/10                                          | buc | 2,0000   | 81,67    | 163,34           |
| 67.                                   | 77208211    | Automat AB/T-32/2/C16/30                                        | buc | 1,0000   | 375,00   | 375,00           |
| 68.                                   | 77553325211 | Panou de distributie ИМΠ-3-2 Y1 (IP54)                          | buc | 1,0000   | 2 256,25 | 2 256,25         |
| 69.                                   | 9632159     | Cablu AITB56IIIIn-1 5x16mm2                                     | m   | 103,0000 | 60,00    | 6 180,00         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |             |                                                                 |     |          |          | <b>25 676,14</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                                               |      |         |          |                 |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
| 1.                                  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 5,8986  | 175,00   | 1 032,26        |
| 2.                                  | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 3,2200  | 45,00    | 144,90          |
| 3.                                  | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 3,2200  | 45,00    | 144,90          |
| 4.                                  | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 13,6290 | 45,00    | 613,30          |
| 5.                                  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 3,4384  | 45,00    | 154,74          |
| 6.                                  | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 0,2200  | 45,00    | 9,90            |
| 7.                                  | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut | 0,2200  | 45,00    | 9,90            |
| 8.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut | 1,2300  | 45,00    | 55,35           |
| 9.                                  | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                               | h-ut | 3,1360  | 1 000,00 | 3 136,00        |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut | 0,9200  | 20,00    | 18,40           |
| 11.                                 | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                         | h-ut | 0,7544  | 75,00    | 56,58           |
| 12.                                 | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                    | h-ut | 0,2000  | 10,00    | 2,00            |
| 13.                                 | 331002        | Masini de gaurit                                                                                              | h-ut | 0,0327  | 10,00    | 0,33            |
| 14.                                 | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 4,9400  | 10,00    | 49,40           |
| 15.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                             | h-ut | 0,6784  | 1 000,00 | 678,40          |
| 16.                                 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 5,8986  | 175,00   | 1 032,26        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                                               |      |         |          | <b>7 138,62</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect: Reparatia capitala a retelelor electrice  
interioare la IP Liceului Teoretic „Vlad Iovita" din s.  
Cocieri, r-ul Dubasari.**

**Investitor: IP Liceul Teoretic „Vlad Ioviță”  
Cocieri**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                  | U.M.   | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5                                            | 6                       | 7                      |
|            |                                | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de<br/>constructie</b>                                                                                                                                                                                                                        |        |                                              |                         |                        |
| 1          | RpEJ08A                        | Executarea santurilor cu adincimea de pina la<br>5 cm in pereti din zidarie de caramida de<br>30x45 mm                                                                                                                                                                   | m      |                                              |                         | 9,46<br>9,46           |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,1000                                       | 94,60                   | 9,46                   |
|            |                                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                              |                         | 567,60                 |
| 2          | RpCU07D                        | Matarea santurilor in pereti de pina la 50<br>cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                                       | m      |                                              |                         | 33,81<br>22,70         |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,1400                                       | 94,60                   | 13,24                  |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,1000                                       | 94,60                   | 9,46                   |
|            | 2653102100830                  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 1,7000                                       | 5,60                    | 9,52                   |
|            | 1421102200513                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0005                                       | 275,00                  | 0,14                   |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0100                                       | 25,00                   | 0,25                   |
|            | 2952270003817                  | Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0150                                       | 20,00                   | 0,30                   |
|            | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0200                                       | 45,00                   | 0,90                   |
|            |                                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                              |                         | 2 028,69               |
| 3          | RpCU05D                        | Executarea strapungerilor pentru conducte<br>sau tiranti in pereti din zidarie de caramida,<br>de 16 - 25 cm grosime                                                                                                                                                     | buc    |                                              |                         | 58,66<br>58,66         |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0400                                       | 94,60                   | 3,78                   |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,5800                                       | 94,60                   | 54,87                  |
|            |                                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                              |                         | 117,31                 |
| 4          | RpCU07A                        | Matarea gurilor in pereti, cu mortar de<br>ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                                        | buc    |                                              |                         | 16,70<br>14,19         |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0700                                       | 94,60                   | 6,62                   |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0800                                       | 94,60                   | 7,57                   |
|            | 2653102100830                  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,2200                                       | 5,60                    | 1,23                   |
|            | 1421102200513                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0010                                       | 275,00                  | 0,28                   |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0050                                       | 25,00                   | 0,12                   |
|            | 2952270003817                  | Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0100                                       | 20,00                   | 0,20                   |
|            | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0150                                       | 45,00                   | 0,68                   |
|            |                                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                              |                         | 33,39                  |
| 5          | TsC58B                         | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu<br>excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei<br>de 0,15 m3: teren de categoria 2                                                                                                                                         | 100 m3 |                                              |                         | 11 425,14<br>225,14    |
|            | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 2,3800                                       | 94,60                   | 225,14                 |
|            | 2952260003523                  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 11,2000                                      | 1 000,00                | 11 200,00              |
|            |                                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                              |                         | 3 199,04               |
| 6          | TsA04B1                        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,<br>avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m<br>adincime, executata cu sprijiniri, cu<br>evacuarea manuala la fundatii, canale,<br>drumuri , in pamint cu umeditatea naturala<br>adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu | m3     |                                              |                         | 140,96<br>140,96       |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 1,4900                                       | 94,60                   | 140,96                 |
|            |                                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                              |                         | 197,34                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6          | 7                    |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------|----------------------|
| 7  | TsD01B        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     |         |            | 29,32<br>29,32       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,3100  | 94,60      | 29,32                |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |         |            | 11,73                |
| 8  | TsD05B        | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv                  | 100 m3 |         |            | 1 541,62<br>834,37   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 8,8200  | 94,60      | 834,37               |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                      | h-ut   | 9,4300  | 75,00      | 707,25               |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |         |            | 123,33               |
| 9  | AcF03A        | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip                     | m3     |         |            | 570,20<br>57,70      |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,6100  | 94,60      | 57,70                |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                          | m3     | 1,0250  | 500,00     | 512,50               |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |         |            | 2 280,82             |
| 10 | TsD18B        | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                     | m3     |         |            | 94,26<br>91,76       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,9700  | 94,60      | 91,76                |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                   | m3     | 0,1000  | 25,00      | 2,50                 |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |         |            | 2 262,29             |
| 11 | TsD01B        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     |         |            | 29,32<br>29,32       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,3100  | 94,60      | 29,32                |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |         |            | 117,30               |
| 12 | TsI50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                      | t      |         |            | 106,00<br>0,00       |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1060  | 1 000,00   | 106,00               |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |         |            | 678,40               |
|    |               | <b>2. Capitolul 2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                  |        |         |            |                      |
| 13 | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                                                       | 100 m  |         |            | 3 873,70<br>627,20   |
|    | 123456        | Pamint cernut                                                                                                                                                                                              | m3     | 4,0000  | 375,00     | 1500,00              |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 6,6300  | 94,60      | 627,20               |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                              | h-ut   | 4,9900  | 175,00     | 873,25               |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                      | h-ut   | 4,9900  | 175,00     | 873,25               |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |         |            | 2 373,70             |
| 14 | 08-02-141-1   | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                                                                                           | 100 m  |         |            | 2 025,89<br>1 296,02 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 13,7000 | 94,60      | 1 296,02             |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                        | t      | 0,00004 | 25 000,00  | 0,00                 |
|    | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                                                                                                  | t      | 0,0008  | 5 000,00   | 4,00                 |
|    | 1011641       | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                                                                                                          | t      | 0,0100  | 25 000,00  | 250,00               |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                                         | t      | 0,0010  | 25 000,00  | 25,00                |
|    | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                                                                                                      | t      | 0,00006 | 125 000,00 | 12,50                |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                           | 4        | 5       | 6        | 7        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|----------|
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg       | 0,2500  | 45,00    | 11,25    |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,00832 | 5,00     | 0,04     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,0410  | 1,50     | 0,06     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0096  | 75,00    | 0,72     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut     | 0,3900  | 175,00   | 68,25    |
|    | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                             | h-ut     | 3,2200  | 45,00    | 144,90   |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                  | h-ut     | 3,2200  | 45,00    | 144,90   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 0,3900  | 175,00   | 68,25    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei      |         |          | 2 025,89 |
| 15 | Pretul firmei | Cablu АПВБ6Шп-1 5x16mm2                                                                                                     | m        |         |          | 61,80    |
|    |               |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00     |
|    | 9632159       | Cablu АПВБ6Шп-1 5x16mm2                                                                                                     | m        | 1,0300  | 60,00    | 61,80    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei      |         |          | 6 180,00 |
| 16 | 08-03-573-4   | PD-9 Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x600x120mm, ИЦМП-3-2 У1 (IP54)      | buc      |         |          | 311,60   |
|    |               |                                                                                                                             |          |         |          | 224,20   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 2,3700  | 94,60    | 224,20   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg       | 0,1000  | 47,50    | 4,75     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 0,1000  | 55,00    | 5,50     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg       | 0,0200  | 45,00    | 0,90     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut     | 0,0700  | 175,00   | 12,25    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut     | 0,7100  | 45,00    | 31,95    |
|    | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                              | h-ut     | 0,2200  | 45,00    | 9,90     |
|    | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                       | h-ut     | 0,2200  | 45,00    | 9,90     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 0,0700  | 175,00   | 12,25    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei      |         |          | 311,60   |
| 17 | 08-03-525-2   | Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P 100A          | buc      |         |          | 361,25   |
|    |               |                                                                                                                             |          |         |          | 265,83   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 2,8100  | 94,60    | 265,83   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg       | 0,0700  | 47,50    | 3,32     |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg       | 0,0040  | 75,00    | 0,30     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 0,4550  | 55,00    | 25,02    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc   | 1,2200  | 1,75     | 2,14     |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc  | 0,0140  | 15,00    | 0,21     |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc   | 1,2200  | 1,50     | 1,83     |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg       | 0,0140  | 120,00   | 1,68     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg       | 0,0460  | 45,00    | 2,07     |
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t        | 0,0030  | 7 500,00 | 22,50    |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 3,1000  | 2,75     | 8,52     |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"                                                                                  | buc      | 1,0000  | 15,00    | 15,00    |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,0200  | 1,50     | 0,03     |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                | kg       | 0,0020  | 75,00    | 0,15     |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg       | 0,0090  | 60,00    | 0,54     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,0360  | 75,00    | 2,70     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut     | 0,0090  | 175,00   | 1,58     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut     | 0,1300  | 45,00    | 5,85     |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut     | 0,0400  | 10,00    | 0,40     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 0,0090  | 175,00   | 1,58     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei      |         |          | 361,25   |
| 18 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10                                   | buc      |         |          | 207,78   |
|    |               |                                                                                                                             |          |         |          | 147,58   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 1,5600  | 94,60    | 147,58   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg       | 0,0700  | 47,50    | 3,32     |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg       | 0,0010  | 75,00    | 0,08     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 0,0490  | 55,00    | 2,70     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                           | 4       | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|------------------|
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 1,75     | 2,14             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 15,00    | 0,21             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 1,50     | 1,83             |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 120,00   | 0,72             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 45,00    | 1,62             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 7 500,00 | 7,50             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 2,75     | 16,78            |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 15,00    | 15,00            |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 1,50     | 0,03             |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010 | 75,00    | 0,08             |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 60,00    | 0,36             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 75,00    | 0,90             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020 | 175,00   | 0,35             |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 45,00    | 5,85             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 10,00    | 0,40             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0020 | 175,00   | 0,35             |
|    |             | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |        |          | 415,55           |
| 19 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/ДТ-32/2/C16/30                                | buc     |        |          | 207,78<br>147,58 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 94,60    | 147,58           |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 47,50    | 3,32             |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 75,00    | 0,07             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490 | 55,00    | 2,70             |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 1,75     | 2,14             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 15,00    | 0,21             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 1,50     | 1,83             |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 120,00   | 0,72             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 45,00    | 1,62             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 7 500,00 | 7,50             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 2,75     | 16,78            |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 15,00    | 15,00            |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 1,50     | 0,03             |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010 | 75,00    | 0,07             |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 60,00    | 0,36             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 75,00    | 0,90             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020 | 175,00   | 0,35             |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 45,00    | 5,85             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 10,00    | 0,40             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0020 | 175,00   | 0,35             |
|    |             | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |        |          | 207,78           |
| 20 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/ДТ-34/4/C16/30                                | buc     |        |          | 207,78<br>147,58 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 94,60    | 147,58           |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 47,50    | 3,32             |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 75,00    | 0,07             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490 | 55,00    | 2,70             |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 1,75     | 2,14             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 15,00    | 0,21             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 1,50     | 1,83             |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 120,00   | 0,72             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 45,00    | 1,62             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 7 500,00 | 7,50             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 2,75     | 16,78            |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 15,00    | 15,00            |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 1,50     | 0,03             |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010 | 75,00    | 0,07             |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 60,00    | 0,36             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 75,00    | 0,90             |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                            | 4        | 5        | 6         | 7                      |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|------------------------|
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,0020   | 175,00    | 0,35                   |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut     | 0,1300   | 45,00     | 5,85                   |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut     | 0,0400   | 10,00     | 0,40                   |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,0020   | 175,00    | 0,35                   |
|    |              | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei      |          |           | 207,78                 |
| 21 | 08-03-594-10 | Corp de iluminat HIII-1301 1x 40W (de creat resursa)                                                                         | 100 buc  |          |           | 80 316,00<br>25 637,00 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 271,0000 | 94,60     | 25 637,00              |
|    | 3626659      | Corp de iluminat HIII-1301 1x 40W                                                                                            | buc      | 100,0000 | 410,00    | 41 000,00              |
|    | 1011616      | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm                                                      | t        | 0,5600   | 15 000,00 | 8 400,00               |
|    | 1011924      | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                | kg       | 2,1000   | 47,50     | 100,00                 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg       | 10,4000  | 55,00     | 572,00                 |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc   | 15,3000  | 1,75      | 27,00                  |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc   | 15,3000  | 1,50      | 23,00                  |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                       | kg       | 3,0000   | 45,00     | 135,00                 |
|    | 4050011      | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala                                                                        | t        | 0,0050   | 3 500,00  | 0,00                   |
|    | 5009089      | Profil de montaj perforat                                                                                                    | buc      | 120,0000 | 10,00     | 1 200,00               |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,0530   | 5,00      | 0,00                   |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,1000   | 75,00     | 7,00                   |
|    | 5070001      | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2            | t        | 0,0030   | 5 000,00  | 0,00                   |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,4200   | 75,00     | 32,00                  |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 1,2100   | 175,00    | 212,00                 |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                           | h-ut     | 59,3000  | 45,00     | 2 668,00               |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut     | 1,7800   | 45,00     | 80,00                  |
|    | 331002       | Masini de gaurit                                                                                                             | h-ut     | 1,0900   | 10,00     | 11,00                  |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 1,2100   | 175,00    | 212,00                 |
|    |              | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei      |          |           | 803,16                 |
| 22 | 08-03-594-10 | Corp de iluminat LSP Led 2x18W IP54 (de creat resursa)                                                                       | 100 buc  |          |           | 66 859,00<br>25 636,50 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 271,0000 | 94,60     | 25 636,50              |
|    | 53626659     | Corp de iluminat LSP Led 2x18W IP54                                                                                          | buc      | 100,0000 | 275,00    | 27 500,00              |
|    | 1011616      | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm                                                      | t        | 0,5600   | 15 000,00 | 8 400,00               |
|    | 1011924      | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                | kg       | 2,1000   | 47,50     | 100,00                 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg       | 10,4000  | 55,00     | 572,00                 |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc   | 15,3000  | 1,75      | 27,00                  |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc   | 15,3000  | 1,50      | 23,00                  |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                       | kg       | 3,0000   | 45,00     | 135,00                 |
|    | 4050011      | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala                                                                        | t        | 0,0050   | 3 500,00  | 17,50                  |
|    | 5009089      | Profil de montaj perforat                                                                                                    | buc      | 120,0000 | 10,00     | 1 200,00               |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,0530   | 5,00      | 0,50                   |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,1000   | 75,00     | 7,50                   |
|    | 5070001      | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2            | t        | 0,0030   | 5 000,00  | 25,00                  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,4200   | 75,00     | 31,50                  |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 1,2100   | 175,00    | 212,00                 |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                           | h-ut     | 59,3000  | 45,00     | 2 668,50               |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut     | 1,7800   | 45,00     | 80,00                  |
|    | 331002       | Masini de gaurit                                                                                                             | h-ut     | 1,0900   | 10,00     | 11,00                  |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 1,2100   | 175,00    | 212,00                 |
|    |              | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei      |          |           | 1 337,18               |
| 23 | 08-02-410-3  | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 63 mm (de creat resursa)                                     | 100 m    |          |           | 8 682,11               |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                        | 4      | 5        | 6         | 7                    |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|----------------------|
|    |             |                                                                                                                                                          |        |          |           | 1 806,86             |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om   | 19,1000  | 94,60     | 1 806,86             |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                      | t      | 0,0021   | 25 000,00 | 52,50                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                   | 10 buc | 12,2000  | 1,75      | 21,35                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                 | 10 buc | 12,2000  | 1,50      | 18,30                |
|    | 1139042     | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                            | kg     | 0,5500   | 35,00     | 19,25                |
|    | 4029050     | Mortar de ciment                                                                                                                                         | m3     | 0,0210   | 1 750,00  | 36,75                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                         | buc    | 32,0000  | 2,50      | 80,00                |
|    | 5009090     | Profil de montaj                                                                                                                                         | buc    | 0,5000   | 75,00     | 37,50                |
|    | 5309001     | Tevi de polietilena                                                                                                                                      | m      | 0,3000   | 65,00     | 19,50                |
|    | 6320018     | Teava polietilena D63mm                                                                                                                                  | m      | 100,0000 | 65,00     | 6 500,00             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                            | h-ut   | 0,2200   | 175,00    | 38,50                |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                                                   | h-ut   | 1,3100   | 10,00     | 13,10                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut   | 0,2200   | 175,00    | 38,50                |
|    |             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                | lei    |          |           | 8 682,11             |
| 24 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm (de creat resursa teava din pvc)           | 100 m  |          |           | 4 640,00<br>2 251,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om   | 23,8000  | 94,60     | 2 251,40             |
|    | 3263201     | Teava PVC D=32mm                                                                                                                                         | m.l.   | 100,0000 | 12,50     | 1 250,00             |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                      | t      | 0,0021   | 25 000,00 | 50,00                |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                            | kg     | 0,9600   | 47,50     | 45,60                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                   | 10 buc | 13,4000  | 1,75      | 23,40                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                 | 10 buc | 13,4000  | 1,50      | 20,00                |
|    | 1139042     | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                            | kg     | 0,2000   | 35,00     | 7,00                 |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                                                                   | 10 buc | 1,0000   | 2,50      | 2,40                 |
|    | 5009031     | Scoabe                                                                                                                                                   | 10 buc | 6,7000   | 2,50      | 16,80                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                         | buc    | 18,0000  | 2,50      | 45,00                |
|    | 5009070     | Racordari                                                                                                                                                | 10 buc | 1,8000   | 5,00      | 9,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                            | h-ut   | 0,1100   | 175,00    | 19,20                |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                       | h-ut   | 15,8000  | 45,00     | 711,00               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                    | h-ut   | 2,7000   | 45,00     | 121,60               |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                                                   | h-ut   | 4,8400   | 10,00     | 48,40                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut   | 0,1100   | 175,00    | 19,20                |
|    |             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                | lei    |          |           | 232,00               |
| 25 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (de creat resursa teava din pvc)           | 100 m  |          |           | 4 140,24<br>2 251,48 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om   | 23,8000  | 94,60     | 2 251,48             |
|    | 63201       | Teava PVC D=25mm                                                                                                                                         | m.l.   | 100,0000 | 7,50      | 750,00               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                      | t      | 0,0021   | 25 000,00 | 50,00                |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                            | kg     | 0,9600   | 47,50     | 45,60                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                   | 10 buc | 13,4000  | 1,75      | 23,44                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                 | 10 buc | 13,4000  | 1,50      | 20,08                |
|    | 1139042     | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                            | kg     | 0,2000   | 35,00     | 7,00                 |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                                                                   | 10 buc | 1,0000   | 2,50      | 2,48                 |
|    | 5009031     | Scoabe                                                                                                                                                   | 10 buc | 6,7000   | 2,50      | 16,76                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                         | buc    | 18,0000  | 2,50      | 45,00                |
|    | 5009070     | Racordari                                                                                                                                                | 10 buc | 1,8000   | 5,00      | 9,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                            | h-ut   | 0,1100   | 175,00    | 19,24                |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                       | h-ut   | 15,8000  | 45,00     | 711,00               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                    | h-ut   | 2,7000   | 45,00     | 121,52               |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                                                   | h-ut   | 4,8400   | 10,00     | 48,40                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut   | 0,1100   | 175,00    | 19,24                |
|    |             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                | lei    |          |           | 1 035,06             |
| 26 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa teava flexibila din pvc) | 100 m  |          |           | 3 965,27<br>2 251,49 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om   | 23,8000  | 94,60     | 2 251,49             |
|    | 6201145     | Teava flexibila din PVC D=20mm                                                                                                                           | m.l.   | 100,0000 | 5,75      | 575,00               |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite                                                                                                           | t      | 0,0021   | 25 000,00 | 50,00                |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                          | 4       | 5       | 6        | 7                    |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------------------|
|    |               | destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                       |         |         |          |                      |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                              | kg      | 0,9600  | 47,50    | 45,60                |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                     | 10 buc  | 13,4000 | 1,75     | 23,44                |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                   | 10 buc  | 13,4000 | 1,50     | 20,09                |
|    | 1139042       | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                              | kg      | 0,2000  | 35,00    | 7,00                 |
|    | 5009030       | Flanse                                                                                                                                                     | 10 buc  | 1,0000  | 2,50     | 2,49                 |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                                                     | 10 buc  | 6,7000  | 2,50     | 16,76                |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 18,0000 | 2,50     | 45,00                |
|    | 5009070       | Racordari                                                                                                                                                  | 10 buc  | 1,8000  | 5,00     | 9,00                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,1100  | 175,00   | 19,24                |
|    | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                         | h-ut    | 15,8000 | 45,00    | 711,00               |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                      | h-ut    | 2,7000  | 45,00    | 121,51               |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                     | h-ut    | 4,8400  | 10,00    | 48,40                |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,1100  | 175,00   | 19,24                |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                  | lei     |         |          | 1 784,37             |
| 27 | 08-02-412-2   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2  | 100 m   |         |          | 706,72<br>637,60     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 6,7400  | 94,60    | 637,60               |
|    | 1011764       | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                       | t       | 0,0006  | 5 000,00 | 3,33                 |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                     | kg      | 0,0200  | 45,00    | 0,90                 |
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                       | 100 buc | 0,3100  | 10,00    | 3,10                 |
|    | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                         | 10 buc  | 0,8000  | 15,00    | 12,00                |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 12,2000 | 2,50     | 30,50                |
|    | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0500  | 5,00     | 0,25                 |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0200  | 1,50     | 0,03                 |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,1600  | 75,00    | 12,00                |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,0200  | 175,00   | 3,50                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,0200  | 175,00   | 3,50                 |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                  | lei     |         |          | 424,03               |
| 28 | 08-02-412-4   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 | 100 m   |         |          | 1 164,30<br>1 059,52 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 11,2000 | 94,60    | 1 059,52             |
|    | 1011764       | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                       | t       | 0,00116 | 5 000,00 | 6,00                 |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                     | kg      | 0,0200  | 45,00    | 0,90                 |
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                       | 100 buc | 0,3100  | 10,00    | 3,10                 |
|    | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                         | 10 buc  | 0,8000  | 15,00    | 12,00                |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 12,2000 | 2,50     | 30,50                |
|    | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0500  | 5,00     | 0,25                 |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0200  | 1,50     | 0,03                 |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,3200  | 75,00    | 24,00                |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,0800  | 175,00   | 14,00                |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,0800  | 175,00   | 14,00                |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                  | lei     |         |          | 1 164,30             |
| 29 | Pret de piata | Cablu BBГHГ-LSLTx-0.66 5x6mm2                                                                                                                              | m       |         |          | 73,82<br>0,00        |
|    | 2031320139    | Cablu BBГHГ-LSLTx-0.66 5x6mm2                                                                                                                              | m       | 1,0300  | 71,67    | 73,82                |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                  | lei     |         |          | 1 107,30             |
| 30 | Pret de piata | Cablu BBГHГ-LSLTx-0.66 3x2.5mm2                                                                                                                            | m       |         |          | 17,59<br>0,00        |
|    | 3016320139    | Cablu BBГHГ-LSLTx-0.66 3x2.5mm2                                                                                                                            | m       | 1,0300  | 17,08    | 17,59                |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                  | lei     |         |          | 263,89               |
| 31 | Pret de piata | Cablu BBГHГ-LSLTx-0.66 3x1.5mm2                                                                                                                            | m       |         |          | 11,59<br>0,00        |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                           | 4       | 5        | 6        | 7         |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|-----------|
|    | 35320139         | Cablu ВВГнг-LSLTx-0.66 3x1.5mm2                                                                                             | m       | 1,0300   | 11,25    | 11,59     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 347,62    |
| 32 | RpEE01A          | Montarea interruptoarelor monopolar de 10 A, IP54;                                                                          | buc     |          |          | 159,64    |
|    |                  |                                                                                                                             |         |          |          | 25,54     |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                  | h-om    | 0,2700   | 94,60    | 25,54     |
|    | 1331111000100024 | Interupatoare monopole de 10 A, IP54;                                                                                       | buc     | 1,0100   | 125,00   | 126,25    |
|    | 2811236311002    | Doze pentru aparate                                                                                                         | buc     | 1,0000   | 7,50     | 7,50      |
|    | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                             | kg      | 0,0050   | 15,00    | 0,08      |
|    | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                              | kg      | 0,0500   | 5,60     | 0,28      |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 319,29    |
| 33 | 08-03-591-9      | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54 (de creat resursa)                                          | 100 buc |          |          | 21 487,00 |
|    |                  |                                                                                                                             |         |          |          | 3 604,00  |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 38,1000  | 94,60    | 3 604,00  |
|    | 682245           | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54                                                             | buc     | 100,0000 | 175,00   | 17 500,00 |
|    | 1010219          | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                       | t       | 0,00315  | 5 000,00 | 0,00      |
|    | 1011977          | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 1,5000   | 55,00    | 82,00     |
|    | 5009061          | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc     | 102,0000 | 2,50     | 255,00    |
|    | 5440089          | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,4200   | 75,00    | 32,00     |
|    | 021102           | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0400   | 175,00   | 7,00      |
|    | 400002           | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0400   | 175,00   | 7,00      |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 214,87    |
| 34 | 08-03-591-9      | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54 РСБ10-3-Фср (de creat resursa)                              | 100 buc |          |          | 16 487,00 |
|    |                  |                                                                                                                             |         |          |          | 3 604,00  |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 38,1000  | 94,60    | 3 604,00  |
|    | 201697           | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP54 РСБ10-3-Фср                                                 | buc     | 100,0000 | 125,00   | 12 500,00 |
|    | 1010219          | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                       | t       | 0,00315  | 5 000,00 | 0,00      |
|    | 1011977          | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 1,5000   | 55,00    | 82,00     |
|    | 5009061          | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc     | 102,0000 | 2,50     | 255,00    |
|    | 5440089          | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,4200   | 75,00    | 32,00     |
|    | 021102           | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0400   | 175,00   | 7,00      |
|    | 400002           | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0400   | 175,00   | 7,00      |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 164,87    |
| 35 | Pret de piata    | Cutie pentru priza si intrerupator KM40001                                                                                  | buc     |          |          | 35,00     |
|    |                  |                                                                                                                             |         |          |          | 0,00      |
|    | 67730214447      | Cutie pentru priza si intrerupator KM40001                                                                                  | buc     | 1,0000   | 35,00    | 35,00     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 70,00     |
| 36 | Pret de piata    | Шина 3L+PEN4x11                                                                                                             | buc     |          |          | 100,00    |
|    |                  |                                                                                                                             |         |          |          | 0,00      |
|    | 6333365          | Шина 3L+PEN4x11                                                                                                             | buc     | 1,0000   | 100,00   | 100,00    |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 100,00    |
| 37 | Pret de piata    | Шина ЩНИ-8x12-24-У2-Ж                                                                                                       | buc     |          |          | 75,00     |
|    |                  |                                                                                                                             |         |          |          | 0,00      |
|    | 526333365        | Шина ЩНИ-8x12-24-У2-Ж                                                                                                       | buc     | 1,0000   | 75,00    | 75,00     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 75,00     |
| 38 | Pret de piata    | Дin рейка (20cm)                                                                                                            | buc     |          |          | 75,00     |
|    |                  |                                                                                                                             |         |          |          | 0,00      |
|    | 206333365        | Дin рейка (20cm)                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 75,00    | 75,00     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                          | lei     |          |          | 75,00     |
|    |                  | <b>3. Capitolul 3. Utilaj</b>                                                                                               |         |          |          |           |



| 1  | 2             | 3                                          | 4   | 5      | 6        | 7                |
|----|---------------|--------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
| 39 | Pret de piata | Panou de distributie III MPI-3-2 Y1 (IP54) | buc |        |          | 2 256,25<br>0,00 |
|    | 77553325211   | Panou de distributie III MPI-3-2 Y1 (IP54) | buc | 1,0000 | 2 256,25 | 2 256,25         |
|    |               | Cheltuieli directe                         | lei |        |          | 2 256,25         |
| 40 | Pret de piata | Automat BH32-3P 100A                       | buc |        |          | 100,00<br>0,00   |
|    | 57332211      | Automat BH32-3P 100A                       | buc | 1,0000 | 100,00   | 100,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                         | lei |        |          | 100,00           |
| 41 | Pret de piata | Automat BA47-29/1/B/10                     | buc |        |          | 81,67<br>0,00    |
|    | 77005332211   | Automat BA47-29/1/B/10                     | buc | 1,0000 | 81,67    | 81,67            |
|    |               | Cheltuieli directe                         | lei |        |          | 163,34           |
| 42 | Pret de piata | Automat AB DT-32/2/C16/30                  | buc |        |          | 375,00<br>0,00   |
|    | 77208211      | Automat AB DT-32/2/C16/30                  | buc | 1,0000 | 375,00   | 375,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                         | lei |        |          | 375,00           |
| 43 | Pret de piata | Automat AB DT-34/4/C16/30                  | buc |        |          | 317,50<br>0,00   |
|    | 201161394     | Automat AB DT-34/4/C16/30                  | buc | 1,0000 | 317,50   | 317,50           |
|    |               | Cheltuieli directe                         | lei |        |          | 317,50           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.